

Till

Landshövding Sten Tolgfors

## **Rädda Grimsås framtid nu!**

Vi vänder oss till dig med ett nödrop efter hjälp att rädda Grimsås framtid, för oss invånare och våra kommande generationer.

Länsstyrelsen har gett det finska företaget Neova tillstånd att skövla Grimsås mosse som ligger helt i anslutning till vårt samhälle. Det är en ca 130 ha stor öppen högmosse som hittills fungerat som ett rekreativt område och som filtrerar och buffrar det vatten som fyller på ett vattendrag genom samhället och vår grundvattentäkt. Nu är hela området avspärrat som industriområde, med bommar och skyltar, förbjudet för allmänheten att vistas i.

Hela samhället med 700 invånare är starka motståndare och helt oförstående till hur ett främmande företag kan få tillstånd att exploatera ett stort naturområde så nära samhället.

Utöver invånarna så har även Nexans Sweden AB, som är Tranemo kommuns största arbetsgivare, kraftigt motsatt sig torvtäkten, som delvis ligger på Nexans mark och kan ha en förödande inverkan på Nexans verksamhet genom risk för damm och brand.

Grimsås samhällsförening, Nexans, Tranemo kommun och lokala föreningar har allt sedan Neova ansökte om koncession 2012 motsatt sig och överklagat torvbrytning på Grimsås mosse, men ändå beslutar Länsstyrelsen att ge Neova tillstånd att nu 2024 påbörja skövlingen.

Hur kan detta få ske när det bara medför risker och nackdelar för oss som bor här?

Har vårt samhälle, invånarna, Nexans och Tranemo kommun inget värde och inget mandat gentemot ett främmande företag som bara vill tjäna pengar på att skövla vår närmiljö?

Vi i Grimsås känner oss djupt svikna av Länsstyrelsen i Västra Götaland som beviljat Neovas verksamhet på Grimsås mosse och som inte ens vill ha en dialog med oss, utan enbart hänvisar till gamla tillstånd, förordningar och beslut som är helt främmande för oss vanliga människor som bor och vill leva här utan att någon förstör vår närmiljö för all framtid.

Det borde vara Länsstyrelsen uppgift att värna vår närmiljö och ta beslut som främjar vår framtid, inte som nu värna en främmande verksamhet som förstör för oss.

För varje vecka som går blir det svårare att återställa mossen och stämningen i samhället är minst sagt uppgiven och mycket oförstående till det som sker. Varför sätter inte våra myndigheter stopp för denna starkt kritiserade verksamhet som inte tillför vårt samhälle eller vår miljö något positivt alls?

Vi vädjar nu till dig som Landshövding och ansvarig för vår region, där Grimsås ingår, att omgående agera för att stoppa torvbrytningen och försvara Grimsås framtid!

Grimsås, 2024-08-04

Grimsås Samhällsförening, Jens Ekdal (Ordf.), jens.ekdahl@telia.com, 0706656541